ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 2 1 . 0 4 . 2 0 1 4 г . № 1 7 1 - р п
Челябинск

Об установлении ограничительных
мероприятий (карантина) по
бешенству животных на
территории Тракторозаводского
района города Челябинска
Челябинской области

В соответствии с Законом Российской Федерации «О ветеринарии», на
основании представления Министра сельского хозяйства Челябинской области
от 24.03.2014 № 1363, в целях предупреждения дальнейшего распространения
бешенства животных и обеспечения эпизоотического благополучия на
территории Челябинской области:

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству
животных на территории Тракторозаводского района города Челябинска
Челябинской области (далее именуется - неблагополучный пункт).

2. Определить город Челябинск угрожаемой зоной по бешенству
животных.

3. По условиям ограничительных мероприятий (карантина) ввести
запреты:

1) на проведение выставок собак и кошек, выводок и натаски собак на
территории неблагополучного пункта;

2) на вывоз животных за пределы неблагополучного пункта и
угрожаемой зоны.

4. Министерству сельского хозяйства Челябинской области
(Сушков С.Ю.) разработать и утвердить план профилактических и
ликвидационных мероприятий по бешенству животных на территории
неблагополучного пункта.

5. Рекомендовать Министерству по радиационной и экологической
безопасности Челябинской области, Главе города Челябинска (Председателю
Челябинской городской Думы) Мошарову С.И., начальнику Областного

2

государственного бюджетного учреждения «Челябинская городская
ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» Дегтяреву А.Я.
обеспечить выполнение плана профилактических и ликвидационных
мероприятий по бешенству животных, указанного в пункте 3 настоящего
распоряжения.

6. Ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству животных,
указанные в пункте 1 настоящего распоряжения, устанавливаются до их
отмены распоряжением Правительства Челябинской области.

7. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Правительства Челябинской области

ПРАЫПТЛЬСЛТЮ
ЧЕЛЯБИНСКОМ ОБЛАСТИ